
DETERMINAZIONE
n. 500 del 16/12/2023

Oggetto:  BANDO  DI  ASSEGNAZIONE  ALLOGGIO  APPARTENENTE  AL  PATRIMONIO  
IMMOBILIARE DEL COMUNE DI VIGARANO MAINARDA DI CUI ALLA DETERMINA N.  457 DEL  
29/11/2023. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

-  con Delibera di  Consiglio  Comunale  n.  6  del  27.03.23  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  è  stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023-2025 e relativi allegati;

-  con Delibera di  Consiglio Comunale n. 17 del 03.04.23 dichiarata immediatamente eseguibile,  è stato 
approvato  il  Bilancio  di  Previsione Finanziario  2023 -  2025 e  relativi  allegati  e  in  data  27.11.2023 con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 dichiarata immediatamente eseguibile sono state approvate le 
“Variazioni al Bilancio di Previsione 2023-2025 ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs 267/00”;

-  con Delibera di Giunta Comunale n.  33 del 26.04.2023 dichiarata immediatamente eseguibile,  è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2023-2025 - assegnazione risorse”, affidando ai 
dirigenti  le  risorse finanziarie  di  entrata da acquisire  e di  spesa da impegnare in  attuazione delle  linee 
generali di indirizzo impartite dall’amministrazione per assicurare la gestione dei servizi dell’ente e in data 
27.11.2023 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 95 dichiarata immediatamente eseguibile sono state  
approvate le “Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025;

- con Delibera di Giunta Comunale n 36 del 03/05/2023 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) per il triennio 2023-2025 e relativi allegati;

-  con  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  4  del  27/11/2023  è  stato  approvato  il  Regolamento  per 
l’assegnazione dell’alloggio in locazione, posto preso la struttura CRA denominata “Casa Generosa” con il  
quale vengono definiti criteri e modalità per la formazione della graduatoria valida per l’assegnazione di tale 
alloggio;

- con Decreto del Sindaco, n. 30 del 19.12.2022 è stato assegnato l’incarico di Posizione Organizzativa ai 
sensi degli articoli 13 e ss. del CCNL 21.05.2018, alla Dr.ssa Barbi Monica, incaricata della Responsabilità del 
Settore AAGG, Servizi Demografici, Sociali, Sanità, Segreteria e Protocollo, con tutti i poteri dell’art. 107 del  
D.lgs. 267/2000, sino al 31.12.2023;

CONSIDERATO CHE:

-  che,  ai  fini  dell’individuazione,  nel  rispetto  dei  principi  di  imparzialità,  pubblicità,  trasparenza, 
partecipazione e parità di trattamento, si sono acquisite le domande di partecipazione al bando da parte dei  
soggetti  interessati  e  in  possesso  dei  requisiti  indicati  nel  Regolamento  per  l’assegnazione  dell’alloggio 
appartenente al patrimonio immobiliare del Comune di Vigarano Mainarda approvato con Deliberazione del  
Consiglio Comunale n. 4 del 27/11/2023, al fine di formare una graduatoria valevole per l’assegnazione in  
locazione dell’alloggio succitato;

Determ. n. 500 del 16/12/2023 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



- che a tal fine è stato redatto apposito Bando di Assegnazione in locazione di un alloggio appartenente al 
patrimonio immobiliare del Comune di Vigarano Mainarda, approvato con Determinazione Dirigenziale n. 457 
del 29/11/2023;

- che il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione scadeva il giorno 15/12/2023 alle ore 
12.00;

PRESO ATTO che entro il termine suddetto è pervenuta n. 1 domanda di partecipazione con prot 18462 del  
06/12/2023

RIENUTO di dover  procedere alla  nomina della  commissione giudicatrice  per la  valutazione dell’  istanza 
pervenuta, sulla base dei parametri precisati nell’avviso pubblico, composta come segue:

Presidente di Commissione Dott.ssa Barbi Monica Responsabile Settore Affari Generali Servizi Demografici, 
Sociali , Sanità, Segreteria e Protocollo, 

Commissario Sig.ra Tilomelli Umberta, Istruttore Amministrativo Contabile Affari Generali;

Commissario e verbalizzante Sig. Annamaria Mazzolani Istruttore Amministrativo Contabile Servizi Sociali;

PRECISATO  che  per  i  componenti  della  predetta  Commissione,  essendo  tutti  interni,  non  è  prevista 
l’erogazione di alcun compenso;

Visti l’art. 6-bis della legge 241/1990, gli artt. 6 comma 2, 7 e 14, commi 2 e 3 del DPR n. 62/2013 e l’art. 16  
del . Dlgs. N. 36/2023 di dare atto che nessuno dei componenti la Commissione si trova in situazioni di 
conflitto di interessi, anche potenziale;

VISTA la seguente normativa:

- l’ art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.;

- la Legge 241 del 07/08/1990 e ss.mm.ii;

-  il  DPR n.  445 del  28/12/2000 “Disposizioni  legislative in  materia  di  documentazione amministrativa e 
ss.mm.ii;

- il D.Lgs n. 118/2011;

- lo Statuto comunale vigente;

DETERMINA

- di nominare la commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute inerenti l’avviso pubblico 
di cui alla premessa, così composta:

· Presidente Dott.ssa Barbi Monica Responsabile Settore Affari Generali Servizi Demografici, Sociali , Sanità, 
Segreteria e Protocollo

· Commissario Sig.ra Tilomelli Umberta, Istruttore Amministrativo Contabile Affari Generali;

Commissario e verbalizzante Sig. Annamaria Mazzolani Istruttore Amministrativo Contabile Servizi Sociali;

- di fissare la procedura di valutazione delle istanze pervenute per il giorno 18/12/ 2023 alle ore 11:00;

- di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del 
presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscr itta dal Responsabile di Settore
(BARBI MONICA)
con f irma digitale

Determ. n. 500 del 16/12/2023 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



SETTORE AFFARI GENERALI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI E CIMITERIALI - 
SERV. ALLA PERSONA 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vigarano Mainarda, 16/12/2023 

Sottoscritto dal Responsabile del Procedimento
(BARBI MONICA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


